

FOI 884

I write in connection with your email request for information dated 11 October 2018.

I am required by the Freedom of Information Act 2000 to handle all requests in a manner that is blind as to the identity and motives of the requestor. Any information released as a response to a request is regarded as being published and therefore in the public domain without caveat.

Following receipt of your request, searches were conducted within the Office of the Police and Crime Commissioner. Your request for information has now been considered and I am able to respond as follows:

You wrote:

1. What is the current number of staff who use a PC or a laptop within your organisation?
2. What are the current Microsoft software licences (server and desktop) that you are using?
3. What is your annual IT spend on Microsoft licences?
4. Has your organisation moved, or is planning to move, to the Cloud in the next 12 months?
5. Are you due to undertake a review of your software estate in the next 12 months?
6. What is the name of the decision maker for IT spend in your organisation?
- 7.

Response

1. We have 2246 licences
2. Microsoft server licence is an SCE Licence, Desktop licence is an ESA
3. £169,629.56 SCE Anniversary (Servers) + £505,919.05 ESA Anniversary
4. We have limited external server provision
5. The software estate is reviewed on an ongoing basis.
6. Mark Levitt (Strategic Workforce Planning Manager) & Clive Barker (CFO)